
VIEŠŲ KONSULTACIJŲ PRISTATYMAS 

Pavadinimas  

Viešos konsultacijos dėl Branduolinių reaktorių eksploatavimo nutraukimo pagalbos 
programos laikotarpio vidurio vertinimo 

Tikslinės grupės 

Visi piliečiai ir organizacijos, norintys pareikšti nuomonę dėl Branduolinių įrenginių 
eksploatavimo nutraukimo pagalbos programos: valstybės narės, vietos valdžios institucijos, 
vietos interesų grupės, pramonė, mažosios ir vidutinės įmonės, vartotojų organizacijos, 
profesinės sąjungos, nevyriausybinės organizacijos, nacionalinės ir tarptautinės aplinkos 
organizacijos, konsultacinės įmonės, darbuotojų ir darbdavių federacijos. 

Politikos sritis (-ys) 

Energetika 

Konsultacijų laikotarpis 

2017 m. birželio 23 d.–2017 m. rugsėjo 29 d.  

Konsultacijų tikslas  

Šių viešų konsultacijų tikslas – naudojant klausimyną sužinoti visų suinteresuotųjų subjektų 
nuomonę apie Branduolinių reaktorių eksploatavimo nutraukimo pagalbos programą.  

Stodamos į ES Bulgarija, Lietuva ir Slovakija įsipareigojo uždaryti aštuonis sovietinės 
konstrukcijos branduolinius reaktorius prieš pasibaigiant jų numatytam eksploatacijos 
laikotarpiui. Už tai ES įsipareigojo teikti finansinę pagalbą tam tikrų elektrinių – konkrečiai 
Kozlodujaus branduolinės elektrinės 1–4 blokų (Bulgarija), Ignalinos atominės elektrinės 
(Lietuva) ir Bohunicės V1 branduolinės elektrinės (Slovakija) – eksploatacijai nutraukti. 
Vykdydama Branduolinių reaktorių eksploatavimo nutraukimo pagalbos programą Europos 
Sąjunga padeda Bulgarijai, Lietuvai ir Slovakijai stabiliai įgyvendinti pasirengimo visiškam 
eksploatacijos nutraukimui procesą išlaikant aukščiausius saugos standartus. 

Šios viešos konsultacijos skirtos Branduolinių reaktorių eksploatavimo nutraukimo pagalbos 
programos 2014–2020 m. laikotarpio vidurio vertinimui papildyti. 

Atsiliepimų teikimo tvarka  

Laukiame piliečių, organizacijų ir valdžios institucijų atsiliepimų. Juos galima pateikti 

užpildant internetinį klausimyną (sistemoje EU Survey). 

Be to, galite siųsti nuomones į specialią funkcinę e. pašto dėžutę 
ENER-LUX-NDAP-CONSULTATION@ec.europa.eu. 

Gauti atsiliepimai bus skelbiami internete. Pridedamame pareiškime apie privatumo apsaugą 
pateikiama informacija, kaip bus tvarkomi Jūsų asmens duomenys ir atsakymai. 

Klausimynas pateikiamas anglų, bulgarų, lietuvių, prancūzų, slovakų ir vokiečių kalbomis. 
Atsakymų laukiame bet kuria oficialiąja Europos Sąjungos kalba. Atsižvelgdami į tai, kad kai 
kuriomis kalbomis pateiktų atsiliepimų vertimas gali užtrukti, siūlome atsakymus rašyti anglų 
kalba, nes tada Komisija galėtų greičiau su jais susipažinti. 

mailto:ENER-LUX-NDAP-CONSULTATION@ec.europa.eu


Informaciniai dokumentai  

► 2013 m. gruodžio 13 d. Tarybos reglamentas (Euratomas) Nr. 1368/2013 dėl 
Sąjungos paramos Bulgarijos ir Slovakijos branduolinių reaktorių eksploatavimo 
nutraukimo pagalbos programoms, kuriuo panaikinami reglamentai (Euratomas) 
Nr. 549/2007 ir (Euratomas) Nr. 647/2010 (OL L 346, 2013 12 20, p. 1) ir jo klaidų 
ištaisymas (OL L 8, 2014 01 11, p. 31).  

► 2013 m. gruodžio 13 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1369/2013 dėl Sąjungos 
paramos Lietuvos branduolinių reaktorių eksploatavimo nutraukimo pagalbos 
programai, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 1990/2006 (OL L 346, 
2013 12 20, p. 7) ir jo klaidų ištaisymai (OL L 8, 2014 01 11 ir OL L 121, 2014 04 24, 
p. 59).  

Atsiliepimų peržiūra 

Skaidrumo dėlei organizacijos raginamos viešai skelbti su jų veikla susijusią informaciją 

užsiregistruojant Skaidrumo registre ir įsipareigojant laikytis jo elgesio kodekso. Jei 

organizacija registre neužregistruota, jos pateiktas atsiliepimas skelbiamas atskirai nuo 
registruotų organizacijų atsiliepimų. 

Konsultacijų rezultatai ir tolesni veiksmai  

Gauti atsiliepimai bus skelbiami Energetikos generalinio direktorato svetainėje. Į šių viešų 
konsultacijų rezultatus bus atsižvelgiama rengiant Komisijos komunikatą Europos 
Parlamentui ir Tarybai dėl laikotarpio vidurio vertinimo laikantis reglamentų Nr. 1368/2013 ir 
Nr. 1369/2013 9 straipsnių nuostatų. 

Kontaktiniai duomenys  

Atsakinga tarnyba: Energetikos generalinis direktoratas, D2 skyrius „Branduolinė energija, 
branduolinės atliekos ir eksploatacijos nutraukimas“ 

E. paštas ENER-LUX-NDAP-CONSULTATION@ec.europa.eu 

Pašto adresas 

European Commission 
Directorate-General for Energy 
Unit D2 Nuclear energy, nuclear waste and decommissioning 
L-2920 Luxembourg 

 

http://ec.europa.eu/transparencyregister/public/homePage.do?locale=lt#lt
http://ec.europa.eu/transparencyregister/public/homePage.do?locale=lt#lt
https://ec.europa.eu/energy/en/consultations/
mailto:ENER-LUX-NDAP-CONSULTATION@ec.europa.eu

